
* Pastaba. A. Kopūstas buvo prisijungęs elektroninėje balsavimo sistemoje „E.balsavimas“, bet dėl techninių trukdžių 

negalėjo dalyvauti posėdyje per virtualaus susitikimo programą „ZOOM“.

UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

NEIEILINIO UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021 m. rugpjūčio 5 d. Nr. 23-8

Posėdis vyko nuotoliniu būdu realiuoju laiku elektroninių ryšių priemonėmis.

Posėdis įvyko 2021 m. rugpjūčio 5 d. 10.00–12.30 val.

Posėdžio pirmininkas – Rolandas Janickas, savivaldybės meras.

Sekretorė – Kristina Ridzevičienė, Sekretoriato vyriausioji specialistė.

Į Ukmergės rajono savivaldybės tarybą (toliau – Taryba) išrinkti 25 nariai.

Posėdyje dalyvavo 23 Tarybos nariai.

Nedalyvavo 2 Tarybos nariai:

Arūnas Civilka;

Algirdas Kopūstas.*

Dalyvavo iš dalies:

Aušrinė Stočkutė (2 val.).

Posėdyje taip pat dalyvavo:

Gabrielė Brazauskienė, Vyriausybės atstovo Vilniaus ir Alytaus apskrityse, vyriausioji

patarėja;

Laima Gambickienė, savivaldybės mero patarėja;

Rasa Graužinienė, Ukmergės kultūros centro direktorė;

Genovaitė Kazielienė, laikraščio „Gimtoji žemė“ vyriausioji redaktorė;

Vilma Nemunaitienė, laikraščio „Ukmergės žinios“ redaktorė;

Violeta Reipaitė, Ukmergės kraštotyros muziejaus direktorė;

Sigita Rimvydienė, Ukmergės kultūros centro direktorės pavaduotoja;

Darius Varnas, savivaldybės administracijos direktorius;

Savivaldybės administracijos skyrių vedėjai ir specialistai.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl darbotvarkės patvirtinimo.

Pranešėjas –Rolandas Janickas, savivaldybės meras.

2. Dėl Ukmergės rajono savivaldybės 2021 metų biudžeto patikslinimo.

Pranešėja – Vida Butkevičienė, Finansų skyriaus vedėja.

3. Dėl Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 21 d. sprendimo Nr.

7-290 „Dėl Ukmergės kraštotyros muziejaus teikiamų paslaugų kainų nustatymo“ pakeitimo.

Pranešėja – Lolita Gerulskienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo

pavaduotoja.

4. Dėl Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimo Nr.

7-101 „Dėl Ukmergės kultūros centro teikiamų paslaugų kainų nustatymo“ pakeitimo. 

Pranešėja – Lolita Gerulskienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo

pavaduotoja.
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5. Dėl koreguoto Pietinio Ukmergės aplinkkelio su tiltu per Šventosios upę specialiojo

plano patvirtinimo. 

Pranešėjas – Tadas Balžekas, Urbanistikos ir infrastruktūros skyriaus vedėjas.

6. Informacijos ir kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Darbotvarkės patvirtinimas.

Pranešėjas – Rolandas Janickas, savivaldybės meras, supažindino su papildomai

pateiktu svarstyti klausimu ir informavo, kad yra pateikta nauja sprendimo projekto redakcija:

„1. (6.) Dėl pritarimo projekto „Ukmergės stadiono futbolo aikštės atnaujinimas“

įgyvendinimui.

Pranešėja – Inga Pračkailė, Strateginio planavimo, investicijų ir verslo plėtros skyriaus

vedėja.“

Atsakė į Romo Pivoro, Tarybos nario klausimą dėl poreikio sušaukti neeilinį Tarybos

posėdį.

Balsuojama dėl darbotvarkės su papildomu klausimu: už – 23, nebalsavo – 1.

NUSPRĘSTA: patvirtinti posėdžio darbotvarkę įtraukiant šį klausimą:

„6. Dėl pritarimo projekto „Ukmergės stadiono futbolo aikštės atnaujinimas“

įgyvendinimui.

Pranešėja – Inga Pračkailė, Strateginio planavimo, investicijų ir verslo plėtros skyriaus

vedėja.“

2. SVARSTYTA. Ukmergės rajono savivaldybės 2021 metų biudžeto patikslinimas.

Pranešėja – Vida Butkevičienė, Finansų skyriaus vedėja, pristatė sprendimo projektą,

apžvelgė finansuojamas sritis, nurodė planuojamus įvykdyti darbus. Atkreipė dėmesį, kad siekiant

palengvinti viešųjų pirkimų procedūras, sprendimo projekte siūloma pakeisti „bibliobuso“ sąvoką į

„mikroautobusas, pritaikytas mobilios bibliotekos veiklai“. 

Darius Varnas, savivaldybės administracijos direktorius, atsakė į Tarybos nario Arūno

Dudėno klausimą dėl šviesoforo šviesų sureguliavimo centrinėje miesto sankryžoje darbų kainos ir

galimų išlaidų nenumatytiems darbams įtraukimo į sankryžos projektavimo dokumentus.

Kęstutis Jurkevičius, Tarybos narys, išsakė pastebėjimus dėl „bibliobuso“ teikiamų

paslaugų kokybės užtikrinimo. Kėlė klausimus dėl Antano Smetonos dvaro miniatiūros gamybai

numatytų lėšų dydžio; dėl poreikio skubos tvarka įsigyti robotus vejapjoves; dėl infrastruktūrinių

projektų rengimo, planuojamų pirkimų, statybos leidimų gavimo procedūrų.

Darius Varnas, savivaldybės administracijos direktorius ir Agnė Balčiūnienė,

savivaldybės mero pavaduotoja informavo dėl robotų vejapjovių įsigijimui planuojamų vykdyti

viešųjų pirkimų, jų priežiūros, garantijų suteikimo.

Valdas Mikalajūnas, Tarybos narys, kėlė klausimą dėl poreikio skubos tvarka svartyti

lėšų skyrimą projektui ,,Ukmergės miesto viešųjų erdvių infrastruktūros sutvarkymas II: Vilniaus

gatvės skvero ir Ligoninės parko su prieigomis infrastruktūros įrengimas“ ir „bibliobuso“ įsigijimui.

Tadas Balžekas, Urbanistikos ir infrastruktūros skyriaus vedėjas, atsakė į Tarybos nario

Valdo Mikalajūno klausimą dėl Gailių gatvės projektavimo ir įrengimo darbų. Nurodė, kad skirtos

lėšos Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimui iš savivaldybės biudžeto, įgalintų atlikti

viešuosius pirkimus ir pradėti Gailių gatvės įrengimo darbus dar rugpjūčio mėnesį. Atkreipė dėmesį,

kad Gailių gatvės situacija buvo aptarta darbo grupėje. 

Rolandas Janickas, savivaldybės meras ir Darius Varnas, savivaldybės administracijos

direktorius informavo, kad savivaldybės biudžeto patikslinimo klausimai svarstomi neeiliniame

Tarybos posėdyje siekiant nestabdyti pradėtų darbų ir turėti pagrindą inicijuoti viešuosius pirkimus.

Kęstutis Zinkevičius, Tarybos narys, išsakė pastebėjimą dėl galimybių sutvarkyti

Šaukavos kaimo infrastruktūrą esant įrengtoms visoms komunikacijoms. Kėlė klausimus dėl Lietuvos

Respublikos susisiekimo ministerijos skirtų lėšų Ukmergės rajono infrastruktūrai įtraukimo į

sprendimo projektą; dėl numatytų vietovių kuriuose bus teikiamos „bibliobuso“ paslaugos.
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Arvydas Pėšina, Tarybos narys, kėlė klausimus dėl išlaidų nenumatytiems darbams

įtraukimo į savivaldybės įgyvendinamus projektus; dėl baseine vykdytų darbo priežiūros ir kontrolės.

Darius Varnas, savivaldybės administracijos direktorius, informavo, kad baseino darbų defektų

šalinimo išlaidas kompensuos rangovas.

Rolandas Janickas, savivaldybės meras ir Lolita Gerulskienė, Švietimo, kultūros ir

sporto skyriaus vedėjo pavaduotoja atsakė į Tarybos narių Vidmanto Krikštaponio, Valdo

Kersnausko, Ramūno Nanartavičiaus klausimus dėl „bibliobuso“ specifikacijos (dydžio, įrangos ir

teikiamų paslaugų pasiūlos), papildomų darbuotojų poreikio, dėl Vlado Šlaitos bibliotekos

administracijos atsakomybės nepasiteisinus projekto idėjai. Supažindino su kitų rajonų patirtimi.

Romas Pivoras, Tarybos narys, Valstiečių ir žaliųjų frakcijos vardu, siūlė atidėti lėšų

skyrimo „bibliobuso“ įsigijimui klausimą (10 sprendimo projekto punktas). Akcentavo, kad

klausimas nėra išdiskutuotas, trūksta informacijos. Siūlė svartyti galimybę gyvenvietėse ieškoti laivų

patalpų bibliotekos paslaugoms teikti.

Agnė Balčiūnienė, savivaldybės mero pavaduotoja, atkreipė dėmesį į išlaidas, kurios

susidarytų skiriant ir įrengiant patalpas bei (galimai) steigiant darbuotojų etatus. Akcentavo, kad

mobilios bibliotekos paslauga taptų prieinama ne tik tose gyvenvietėse, kuriose patalpos būtų

keičiamos mobiliąja biblioteka, bet ir gyvenvietėse, kurios bibliotekos apskritai neturėjo. Rolandas

Janickas, savivaldybės meras, patikslino, kad paslaugos teikimas numatytas tik keliose gyvenvietėse

su galimybę aptarnaujamų gyvenviečių tinklą plėsti.

Angelė Jokubynienė, Tarybos narė, kalbėjo apie galimybę įsigyti „bibliobusą“

dalyvaujant valstybės ar Europos sąjungos organizuojamuose projektuose.

Balsuojama dėl pasiūlymo išbraukti 10 punktą: už – 4, prieš – 12, susilaikė – 5,

nebalsavo – 3. Pasiūlymui nepritarta.

Balsuojama dėl pateikto sprendimo projekto su korekcija – žodį „bibliobusas“

pakeičiant į žodžių junginį „mikroautobusas, pritaikytas mobilios bibliotekos veiklai“: už – 18,

susilaikė – 4, nebalsavo – 2.

NUSPRĘSTA: priimti sprendimą dėl Ukmergės rajono savivaldybės 2021 m. biudžeto

patikslinimo.

3. SVARSTYTA. Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 21 d.

sprendimo Nr. 7-290 „Dėl Ukmergės kraštotyros muziejaus teikiamų paslaugų kainų nustatymo“

pakeitimas.

Pranešėja – Lolita Gerulskienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo

pavaduotoja.

Pateikta nauja sprendimo projekto redakcija.

Pranešėja ir Violeta Reipaitė, Ukmergės kraštotyros muziejaus direktorė atsakė į

Tarybos narių Valdo Petronio, Vidmanto Krikštaponio, Valdo Mikalajūno klausimus dėl Prezidento

Antano Smetonos dvaro ir jo teritorijoje esančios pirties renovacijos darbų eigos ir galimų

apgyvendinimo paslaugų teikimo; dėl paslaugų numatytoms grupėms bei tikslinėms auditorijoms

teikimo; dėl poreikio įsteigti papildomą darbuotojo etatą naujoms paslaugoms teikti; dėl nustatytų

paslaugų įkainių ir grupių dydžio.

Darius Varnas, savivaldybės administracijos direktorius informavo dėl projekto

„Užugirio (A. Smetonos) dvaro pritaikymas turizmo reikmėms“ investiciniame ir darbo projektuose

numatytų nuostatų papildomo etato steigimui.

Valdas Kersnauskas, Tarybos narys kalbėjo apie būtinybę nustatyti įkainius pradedant

teikti paslaugą ir siūlė išreikšti savo nuomonę balsavimu.

Balsuojama dėl pateikto sprendimo projekto naujos redakcijos: už – 21, prieš – 1,

nebalsavo – 2.

NUSPRĘSTA: priimti sprendimą dėl Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2020 m.

gruodžio 21 d. sprendimo Nr. 7-290 „Dėl Ukmergės kraštotyros muziejaus teikiamų paslaugų kainų

nustatymo“ pakeitimo.
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4. SVARSTYTA. Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d.

sprendimo Nr. 7-101 „Dėl Ukmergės kultūros centro teikiamų paslaugų kainų nustatymo“ pakeitimas.

Pranešėja – Lolita Gerulskienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo

pavaduotoja,

Pateikta nauja sprendimo projekto redakcija.

Pranešėja pristatė pateiktą sprendimo projektą, nurodydama Ukmergės kultūros centro

naujai planuojamas teikti paslaugas. Išsakė argumentus dėl kainų nustatymo ir apskaičiavimo

metodikos. Atsakė į Tarybos narių Valdo Kersnausko ir Valdo Petronio klausimus dėl renginių

organizavimo paslaugos kainodaros principų; dėl galimybių Ukmergės kultūros centrui dalyvauti

viešuosiuose pirkimuose nustatant tikslias paslaugų kainas.

Rimas Jurgilaitis, Viešųjų pirkimų ir teisės skyriaus vedėjo pavaduotojas, atkreipė

dėmesį, kad Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas numato, kad savivaldybės įstaigų,

įmonių ir organizacijų teikiamų paslaugų kainas ir tarifus nustato savivaldybės taryba.

Rasa Graužinienė, Ukmergės kultūros centro direktorė, akcentavo, kad įvertinus kitų

Kultūros centrų praktiką, sprendimo projekte numatytų paslaugų įkainių dydžiai yra optimaliausi.

Rolandas Janickas, savivaldybės meras, atsakė į Tarybos nario Valdo Petronio klausimą

dėl renginių organizavimo apmokėjimų, kuomet renginių užsakovas yra Ukmergės rajono

savivaldybės administracija.

Vidmantas Krikštaponis, Tarybos narys, išsakė pastebėjimus dėl neprojektinių renginių

organizavimo tvarkos ir apmokėjimo; dėl paslaugų teikimo privatiems asmenims.

Balsuojama dėl pateikto sprendimo projekto naujos redakcijos: už – 20, susilaikė – 2,

nebalsavo – 2.

NUSPRĘSTA: priimti sprendimą dėl Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2021 m.

balandžio 29 d. sprendimo Nr. 7-101 „Dėl Ukmergės kultūros centro teikiamų paslaugų kainų

nustatymo“ pakeitimo.

Aušrinė Stočkutė, Tarybos narė, paliko nuotolinį posėdį dėl techninių kliūčių.

5. SVARSTYTA. Koreguoto Pietinio Ukmergės aplinkkelio su tiltu per Šventosios upę

specialiojo plano patvirtinimas.

Pranešėjas – Tadas Balžekas, Urbanistikos ir infrastruktūros skyriaus vedėjas.

Pateikta nauja sprendimo projekto redakcija.

Romas Pivoras, Tarybos narys, išsakė abejonę dėl kelio nuovažų įrengimo vietų

Šilagėlių gatvėje. Atkreipė dėmesį, kad dabartiniame plane nuovažų įrengimas yra numatytas šalia

gyventojų namų. Domėjosi galimybėmis pakeisti jų įrengimo vietą.

Aldona Tijūnelienė, Urbanistikos ir infrastuktūros skyriaus vyriausioji specialistė,

informavo, kad nuovažos yra vienas iš specialiojo plano sprendinių suderintų su VĮ Lietuvos

automobilių kelių direkcija; koregavimai įmanomi techniniame projekte. Atsakė į Tarybos narių

Stasio Jackūno ir Kazio Grybausko klausimus dėl esminių specialiojo plano pasikeitimų; dėl žiedinės

sankryžos įrengimo Vilniaus gatvėje (šalia Ukmergės miškų urėdijos).

Kęstutis Jurkevičius ir Juozas Galiauskas, Tarybos nariai pritarė išsakytoms pastaboms

dėl nuovažų įrengimo Šilagėlių g. Atkreipė dėmesį į specialiojo plano keitimo procedūras ir terminus.

Balsuojama dėl pateikto sprendimo projekto naujos redakcijos: už – 22, nebalsavo – 2.

NUSPRĘSTA: priimti sprendimą dėl koreguoto Pietinio Ukmergės aplinkkelio su tiltu

per Šventosios upę specialiojo plano patvirtinimo. 

6. SVARSTYTA. Pritarimas projekto „Ukmergės stadiono futbolo aikštės

atnaujinimas“ įgyvendinimui.

Pranešėja – Inga Pračkailė, Strateginio planavimo, investicijų ir verslo plėtros skyriaus

vedėja.

Pateikta nauja sprendimo projekto redakcija.
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Balsuojama dėl pateikto sprendimo projekto naujos redakcijos: už – 20, susilaikė – 1,

nebalsavo – 3.

NUSPRĘSTA: priimti sprendimą dėl pritarimo projekto „Ukmergės stadiono futbolo

aikštės atnaujinimas“ įgyvendinimui.

KALBĖJO:

Rolandas Janickas, savivaldybės meras, informavo, kad sekantis Tarybos posėdis vyks

rugpjūčio 26 dieną 10 valandą, o išvažiuojamas Tarybos posėdis (Ukmergės senamiesčio perspektyvų

vystymo tema) numatytas rugpjūčio 27 dieną 9 valandą.

Savivaldybės meras Rolandas Janickas

Posėdžio sekretorė       Kristina Ridzevičienė
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